Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Боровская средняя общеобразовательная школа»

Алейского района Алтайского края

ПРИКАЗ

30.08.2024        №-65-о

с.Боровское

Об утверждении состава комиссии

по общественному родительскому контролю

С целью повышения эффективности системы контроля качества питания

обучающимися МБОУ «Боровская СОШ», выполнения требований

Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования

Российской Федерации, Методические рекомендации 2.4 0180-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля

качества питания» Писаревская А.А., ответственный за ВР.

2. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся.

(Приложение№1)

3.  Утвердить состав комиссии контроля качества

питания. (Приложение №2)

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся.

(Приложение№3)

5. Утвердить форму акта проверки комиссии контроля качества питания

обучающихся в столовой МБОУ «Боровская СОШ».

(Приложение№4)
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.И.Оськина

С приказом ознакомлен(а) А.А. Писаревская

Приложение№1

Утверждено

Приказ от 30.08.2024 №-65-о

Директор МБОУ«Боровская СОШ»

 Е.И.Оськина

График

Посещения родителями школьной столовой с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся.

Дни недели Время Ф.И.О. родителей по
согласованию

Вторник с 8.30до11.30

Пятница с 8.30до11.30

С целью контроля качества питания посещение родительской

общественности два раза в месяц.

Приложение№2

Утверждено

Приказ от 30.08.2024г №-65-о

Директор МБОУ«Боровская СОШ»

 Е.И.Оськина

Состав

Комиссии контроля качества питания

1. Писаревская А.А., ответственный за В.Р. - председатель;

2. Ушакова Н.Н.., учитель начальных классов, ответственный за

питание;

3. Перлова М.В, родитель, председатель Родительского комитета;

4. Деркачева Н.А, родитель;

5. Шипулина Н.Г., родитель;
6. Зайц Е.В., повар

Приложение№3

Утверждено

Приказ от 30.08.2024г №-65-о

Директор МБОУ«Боровская СОШ»

 Е.И.Оськина

Журнал посещения родителями столовой МБОУ«Боровская

СОШ»с целью осуществления контроля качества питания
обучающихся

Дата ФИО
проверяющего

Прием пищи Результаты проверки

(недостатки и выводы)

оценка качества

осуществления питания

Подпись Решение

руководителя

ОУ по

результатам

проверки.

Отметки об

устранении

выявленных
недостатков.

Приложение№4

Утверждено

Приказ от 30.08.2024 №-65-о

Директор МБОУ«Боровская СОШ»
 Е.И.Оськина

Акт №

Проверки комиссии контроля качества питания обучающихся в столовой МБОУ

«Боровская СОШ»

От 20 г.

Комиссия в составе:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Провели проверку школьной столовой последующим вопросам:
1. Соответствие меню, согласно утвержденному

2. Соответствие порции в граммах, согласно утвержденному меню

3. Качество готовой продукции

4. Санитарное состояние зала столовой

5. Организация приема пищи учащимися

6. Соблюдения графика работы столовой

7. Внешний вид сотрудников столовой

8. Наличие меню (есть/нет)

9. Соответствие меню дня–перспективному меню

10.  Причина несоответствия

В результате проверки установлено

Подписи членов комиссии: